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BRANDSCHUTZ

Für 

Brandschützer

von Brandschützern



Vorrätige Produkte versenden
wir innerhalb von  Stunden.48

Individuelle Bestellungen realisieren wir
innerhalb von 14 Tagen.

Ihre Ware wird sicher verpackt 
und durch ein renommiertes 

Versandunternehmen versendet.



Platten und ALU Klapprahmen für z.B. F+R Pläne

Design-Holzbehälter - Genial und einmalig

LKW-SCHUTZBOXEN (Außen- und Innenbereich)

KFZ-Halter für Feuerlöscher 

Wandhalter für Feuerlöscher 

Schutzhaube EXTREM

Schutzhaube „OLD SCHOOL“

Schutzschränke aus Metall ( Außen- und Innenbereich)

Notschlüsselkasten / Löschdeckenbehälter (als Ersatzteil)

Feuerlöschdecken EN 1869

Feuerlöschdecken EN 1869 u.a.

Gitterschutzhauben

Schutzhauben Signalgelb (UV - echt)

Schutzhauben Signalorange (UV - echt)

Schutzhauben und Löschdecken mit Ihrem Exklusiveindruck

Designständer für Feuerlöscher

Rauchmelder und Zubehör

Erste Hilfe Artikel

Warnwesten mit persönlichem Aufdruck

Plomben, Plombendraht, Siegellack etc. (Prüfzubehör)

Dokumentationsmarken / Prüfplaketten 

Instandhaltungs-, Prüfnachweise

Diverse Verbrauchs-, Montagematerialien
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ALU Klapprahmen

Kunststoff Platte
( )Langnachleuchtend

z.B. Fluchtplan
(auf transparenter 

+ +

und Genial by

ULTRA 

Stärke 0,3 mm
Laserfolie drucken)

und Antireflex-PVC- Kunststoffscheibe 

zur Vermeidung von Spiegelungen.

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

DIN A5 - 178 x 240 x 22

DIN A4 - 200 x 300 x 25

DIN A3 - 300 x 420 x 24

DIN A2 - 420 x 594 x 25

DIN A1 - 594 x 841 x 25

Preis-
gruppe

4-6

4-7

4-8

4-9

4-10

Bestell-
Nr.

650126

650094

650095

650106

650123

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,33

0,46

0,74

1,13

2,2

Material

Alu

Alu

Alu

Alu

Alu

passend zur langnachleuchtenden 

Material: silber-eloxiertes Aluminium 

Aufladend bei
Licht / Tageslicht!

Langnachleuchtend
bei Nacht / Dunkelheit!

=

 austauschbar

preiswert 
zuverlässig 

ALU Klapprahmen (auf Gehrung geschnitten) 
- Platte:ULTRA 

zur Herstellung von z.B. 

passend für DIN - ALU Klapprahmen,

Material: Kunststoff langnachleuchtend, 
Plattenstärke: 0,3 mm

Flucht- und Rettungsplänen

Größe 
breit x hoch 

[mm]

DIN A5 - 148 x 210

DIN A4 - 210 x 297

DIN A3 - 297 x 420

DIN A2 - 420 x 594

DIN A1 - 594 x 841*

Bestell-
Nr.

420035

420034

420025

420029

420029

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,03

0,06

0,12

0,24

0,48

Preis-
gruppe

4-1

4-2

4-3

4-4

4-5

Material

ULTRA 

ULTRA 

ULTRA 

ULTRA 

ULTRA 

Platte: (Langnachleuchtend)ULTRA 

*) Bitte bestellen Siê 2 x die DIN A2 Platte 

ULTRA = Kunststoff langnachleuchtend Ultra 2Mtd. Leuchtdichte in mcd/m : 162 / 22 / 1144 min.
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Platten ALU Klapprahmen

P
LA

T
T
E
N

 U
N

D
 A

LU
 K

LA
P
P
R

A
H

M
E
N

 F
Ü

R
 Z

.B
. 
F+

R
 P

LÄ
N

E



auf transparenter Laserfolie,

zur Herstellung von z.B.mehrfarbig

Flucht- und Rettungswegplänen

als Service für Sie!

Größe 
breit x hoch x tief

DIN A4 - 200 x 300 x 25

DIN A3 - 300 x 420 x 24

DIN A2 - 420 x 594 x 25

DIN A1 - 594 x 841 x 25

Preis-
gruppe

5-1

5-2

5-3

5-4

Bestell-
Nr.

A4B1

A3B1

A2B1

A1B1

Gewicht 
(ca.) 
[kg]

0,46

0,74

1,13

2,2

Material

Alu

Alu

Alu

Alu

Material: silber-eloxiertes, Aluminium mit 
B1-Prüfzeugnis (schwerentflammbar) 
auf Gehrung geschnitten 

mit Antireflex-PVC- Kunststoffscheibe 

zur Vermeidung von Spiegelungen.

durchsichtig zur Herstellung von
z.B. Flucht- und Rettungswegplänen

Größe 
breit x hoch 

[mm]

DIN A5 - 148 x 210

DIN A4 - 210 x 297

DIN A3 - 297 x 420

Bestell-Nr.

650184

650185

650170

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,004

0,008

0,018

Preis-
gruppe

5-10

5-11

5-12

Material

Laserfolie

Laserfolie

Laserfolie

Problemlos austauschbar bei z.B. Änderungen der Pläne.

ALU Klapprahmen für z.B. F+R Pläne

ALU Klapprahmen B1 (schwerentflammbar) 
auf Gehrung geschnitten

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

DIN A5 - 178 x 240 x 22

DIN A4 - 200 x 300 x 25

DIN A3 - 300 x 420 x 24

DIN A2 - 420 x 594 x 25

DIN A1 - 594 x 841 x 25

Preis-
gruppe

5-5

5-6

5-7

5-8

5-9

Bestell-
Nr.

650226

650214

650215

650228

650227

Gewicht 
(ca.) 
[kg]

0,33

0,46

0,74

1,13

2,2

Material

Alu

Alu

Alu

Alu

Alu

und Antireflex-PVC- Kunststoffscheibe 

zur Vermeidung von Spiegelungen.

abgerundeten Ecken

Material: silber-eloxiertes Aluminium mit 

passend zur langnachleuchtenden              - Platte: 

ALU Klapprahmen (mit abgerundeten Ecken)

ULTRA 

Größe 
breit x hoch 

[mm]

DIN A4 - 210 x 297

DIN A3 - 297 x 420

Bestell-Nr.

650190

650172

Preis-
gruppe

5-13

5-14

Material

Laserdruck

Laserdruck

passend zur langnachleuchtenden               - Platte: ULTRA 

ALU Klapprahmen
Kunststoff Platte

(Langnachleuchtend)
Aufladend bei

Licht / Tageslicht!
Langnachleuchtend

bei Nacht / Dunkelheit!

z.B. Geburtstagswünsche
(auf transparenter Folie)

+ + =

Genial und einmalig
 austauschbar

preiswert 
zuverlässig 

HAPPY

BIRTHDAY

HAPPY

BIRTHDAY

HAPPY

BIRTHDAY

Bestellartikel:
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Bestellartikel:

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,006

0,010

Druck (als Dienstleistung)Laserfolie                                    
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4 Kunststofffüße

Scharniere

Deko-Fläche

Design-Holzbehälter mit Tür 
für Feuerlöscher (z.B. 6 kg/Liter)

Große Deko-Fläche für Pflanzen oder Vasen.
Ideal für eine stilvolle Eingliederung 
in den Wohn- und Geschäftsbereich!

Material: 
- 22 mm starkes Fichtenholz
- lackiert mit feuerfestem Lack
- Farbe: Nuss  
- für den Inneneinsatz geeignet.
Maße: 
- Gesamthöhe: 805 mm, 
- Außendurchmesser: 310 mm
- Innenhöhe: 620 mm 
- Innendurchmesser: 270 m 
- große schwenkbare Tür mit 2 Scharnieren.
Tür
- Metallknauf
- Öffnungsmaße: H 610 x B 190 mm,
- Türmaße: H 610 x B 250 mm (mit Wölbung)
- Feuerlöschersymbol 100 x 100 mm 

Genial und einmalig

Maße  
[mm]

  

Bestell-Nr.

0147

Gewicht 
(ca.)
[kg]

9,4

Preis-
gruppe

6-1

Material

Fichtenholz

NEU!6
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Gesamthöhe: 805
Aussendurchmesser: 310
Innendurchmesser: 620
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Schutzbox für bis zu 6-12 kg/Liter  Feuerlöscher

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Außenmaß
(335 x 620 x 240)

Preis-
gruppe

7-1

Bestell-
Nr.

520255

Gewicht 
(ca.)
[kg]

2,4

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Außenmaß
(335 x 865 x 240)

Preis-
gruppe

7-2

Bestell-
Nr.

520386

Gewicht
(ca.)
[kg]

3,98

Material

Kunststoff

Material

Kunststoff

SPEED BOX 6 SPEED BOX KS 12

LKW-Schutzbox 
(Oberteil rot / Unterteil schwarz) 
aus Kunststoff (PP), 
inkl. zwei stabilen 
Befestigungsringen 
(PVC-Halteband), Schnellverschlüsse, 
plombierbar, DRM 170-190 mm, 
Inspektionsfenster für den Innen- 
und Außeneinsatz geeignet, 
auch für viele kg CO2 Feuerlöscher 
einsetzbar, 
temperaturbeständig 
-40 C bis + 80 C.

LKW-Schutzbox 
(Oberteil rot / Unterteil schwarz) 
aus Kunststoff (PP), inkl. einem 
stabilen Befestigungsring 
(PVC-Halteband), 
Schnellverschlüsse, plombierbar, 
DRM 150-170 mm, 
Inspektionsfenster, geeignet  
für den Innen- und Außeneinsatz, 
temperaturbeständig 
-40 C bis + 80 C.
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Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Außenmaß
(314 x 655 x 239)

Preis-
gruppe

7-3

Bestell-
Nr.

520188

Gewicht 
(ca.)
[kg]

2,03

Material

Kunststoff

STABIL BOX 

STABILE BOX aus witterungsbeständigem Kunststoff 
(Oberteil rot / Unterteil schwarz), 
einem Spanngurt 
für den 4/6 kg / Liter Feuerlöscher, plombierbar, 
DRM 140 - 170 mm, temperaturbeständig 
(- 40°C bis + 80°C)

Ersatzteil für „STABIL BOX “
Art. Nr. 520188 

Nylon-Spannband für Stabil-Box 

Preis-
gruppe

7-4

Bestell-
Nr.

520383

Gewicht
(ca.)
[kg]

0,65

Material

Nylon

Schutzbox für bis zu 6 kg/Liter Feuerlöscher

Sehr stabiler und witterungsbeständiger roter Kunststoff 
(LKW-Version, auch im Innenbereich einsetzbar), plombierbar, 
inkl. eines zentralen, stabilen Klemmring mit PVC-Halteband 
für den Feuerlöscher (geeignet für DRM 150 - 170 mm) 
temperaturbeständig (- 40°C bis + 80°C)

ROCK BOX 

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Außenmaß
(310 x 611 x 250)

Preis-
gruppe

7-5

Bestell-
Nr.

520107

Gewicht 
(ca.)
[kg]

3,53 

Material

Kunststoff

Ersatzteil für Art. Nr. 520107  

Ersatz-Kunststoffgriff

Preis-
gruppe

7-6

Bestell-
Nr.

520410

Gewicht
(ca.)
[kg]

0,02

Material

Kunststoff

SPEED BOX 6 SPEED BOX KS 12
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KFZ-Halter für 4 & 6 kg/Liter
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KFZ-Halter für 9 & 12 kg/Liter

„TOP-OPEN-BOX“ für 6 kg Feuerlöscher, ohne Fenster, Farbe rot, 
passend für Feuerlöscher mit max.160 mm DM, Feuerlöschersymbol
nach ISO 7010 wird im Kasten mitgeliefert,
im Karton einzeln verpackt! Größe 

breit x hoch x tief
[mm]

Maße
280 x 595 x 265

Preis-
gruppe

8-2

Bestell-
Nr.

520424

Gewicht 
(ca.)
[kg]

2,95

Material

Kunststoff

Schutzbox für bis zu 6 kg/Liter Feuerlöscher

Dualbox für zwei bis zu 6 kg/Liter Feuerlöscher

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Außenmaß
(616 x 735 x 270)

Preis-
gruppe

8-1

Bestell-
Nr.

520461

Gewicht 
(ca.)
[kg]

7,2

Material

Kunststoff

DOUBLE-BOX
 

- witterungsbeständiger Kunststoff
  (Oberteil rot / Unterteil schwarz)
- zwei Spanngurte für 4/6 kg/Liter Feuerlöscher
- plombierbar
- DRM 150 - 170 mm oder 170 - 190 mm
- temperaturbeständig (- 40°C bis + 80°C)
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Beispiel Montage KFZ-Halter 

KFZ-Halter für 9 & 12 kg/Liter

KFZ-Halter für 4+6 kg Feuerlöscher, 
mit 2 Spannbändern (verstellbar!)
Farbe: Schwarz 

KFZ-Halter für 4 & 6 kg/Liter

KFZ-Halter für 9+12 kg Feuerlöscher 
mit 2 Spannbändern (verstellbar!)
Farbe: Schwarz 

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Maße
160 x 320 x 170

Preis-
gruppe

9-1

Bestell-
Nr.

520001

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,05

Material

Metall

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Maße
200 x 440 x 140

Preis-
gruppe

9-2

Bestell-
Nr.

520004

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,25

Material

Metall
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Wandhalter

Wandhalter Delta
6/9/12 kg W,PG,S. (Stahl, feuerverzinkt, rot)

Wandhalter G.
4/6/9/12 kg W,PG,S. (Stahl, gelb galvanisiert)
 

Wandhalter Universal 
für Feuerlöscher 4/6/9/12 kg W,PG,S.
Chromatiert 
 

Preis-
gruppe

10-1

Bestell-
Nr.

F0240-2

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,15

Material

Metall

Preis-
gruppe

10-2

Bestell-
Nr.

F0240

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,20

Material

Metall

Preis-
gruppe

10-3

Bestell-
Nr.

F0240S

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,7

Material

Metall

W
A

N
D

H
A

LT
E
R

Sie suchen noch die passenden Schilder? Dann holen Sie sich unseren Schilderkatalog 
Jetzt anfordern unter abtec@web.de

A
b

b
il
d

u
n

g
e
n

 
ö

n
n

e
n

 a
b

w
e
ic

h
e
n

. 
k

Ä
n

d
e
ru

n
g

e
n

 u
n

d
 I
rr

tü
m

e
r 

b
e
h

a
lt

e
n

 w
ir

 u
n

s 
vo

r.



11

Schutzhaube 
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• 4 vorgebohrte Montagelöcher, 
   im grauen Unterteil für einfache 
   und schnelle Montage

• einzigartiger Panikverschluss 
   für schnelle Öffnung

• stabiler Deckel 
   ist witterungsbeständig, verhindert 
   Vandalismus, sowie Staub- 
   und Schmutzschutz 

• Material für Unterteil aus , ABS

  Material für Oberteil aus PET

  -->  EXTREM STABIL

• für Innen- und Außenbereiche

• Optional mit Sicherungsstift

Bis 6 kg Feuerlöscher

Material: Unterteil 
Material: Oberteil

ABS
PET

Bis 12 kg Feuerlöscher

Größe 
breit x hoch x toch

[mm]

300 x 640 x 210

Preisgruppe

11-1

Bestell-Nr.

SK6

Gewicht (ca.)
[kg]

2,10

Material: Unterteil 
Material: Oberteil

ABS
PET

Größe 
breit x hoch x toch

[mm]

340 x 800 x 240

Preisgruppe

11-2

Bestell-Nr.

SK12

Gewicht (ca.)
[kg]

2,90

„

“

EX
TREM

Größe 
[mm]

Länge gesamt 
ca. 60

Preis-
gruppe

11-3

11-4

Bestell-
Nr.

SISK

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,001

Ersatzteile für Art. Nr. SK6, SK12

Sicherungsstift

Verschluss 90 x 45 x 70 0,026 SKVE

Material

Kunststoff

Kunststoff

Artikel
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Feuerlöscher-Schutzkasten, Unterteil grau, 
Oberteil transparent, mit Schnellverschlüssen, 
passend für 4-6 kg Feuerlöscher, 
NEUTRAL

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

260 x 600 x 200

Preis-
gruppe

12-1

Bestell-
Nr.

520024

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,25

Feuerlöscher-Schutzkasten, Unterteil grau, 
Oberteil transparent, mit Schnellverschlüssen, 
passend für 9-12 kg Geräte,
NEUTRAL

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

300 x 750 x 240

Preis-
gruppe

12-2

Bestell-
Nr.

520028

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,79

Material

PVC

Material

PVC

Schutzhaube „OLD SCHOOL“

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,014

Ersatzteile für Art. Nr. 520024 und 520028

Ersatzklammer 

Material

Kunststoff

Oberteil für 4-6 kg

0,95

PET

0,83

0,85

2-teilig

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

25 x 50 x 35 520065

für Art. Nr. 520025

PET

PVC

PVC

260 x 600 x 130 0,63 520025

Oberteil für 9-12 kg
für Art. Nr. 520029

300 x 750 x 130

Unterteil für 4-6 kg

für Art. Nr. 520026
260 x 600 x 85

Unterteil für 9-12 kg

für Art. Nr. 520030
300 x 750 x 100

520026

520030
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520029

Artikel

12-3

12-4

12-5

12-6

12-7
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Mit Schloss / Notschlüsselfach 
(inkl. 2 Schlüssel, Scheibe 8,5 x 8,5 cm!)

Größe 
breit x hoch x tief 

[mm]

300 x 810 x 220

Preis-
gruppe

13-1

Bestell-
Nr.

500010

Gewicht 
(ca.)
[kg]

7,65

Mit Drehgriff

Größe 
breit x hoch x tief 

[mm]

300 x 810 x 220

Preis-
gruppe

13-1

Bestell-
Nr.

500020

Gewicht  
(ca.)
[kg]

7,95

Material

Metall

Material

Metall

Aufputzschränke (ARJ Design) für Feuerlöscher 
(1-12 kg sowie CO2 bis 6 kg Inhalt)

Aufputzschränke (ARJ Design) aus Metall (rot-pulverbeschichtet) geeignet 
zur Aufbewahrung von Feuerlöschern  (1-12 kg sowie CO2 bis 6 kg Inhalt)
für den Innen- sowie Außenbereich, schräges Dach (810 zu 780 mm).
 

Ersatzteile 

Artikel Preis-
gruppe

Bestell-

Nr.

500153

500154

500003Griffmuschel mit Drehverschluss

Ersatzschloss mit 2 Schlüsseln
u. Halteklammer

Schlagscheibe 97x77 mm

Material

Metall

Glas
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Innenansicht
Bestell-Nr. 500010

Innenansicht
Bestell-Nr. 500020

Metall

Einer für A
lle

13-2

13-3

13-4
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Löschdeckenbehälter aus Metall 
(passende Löschdecken finden Sie auf S.20)

Notschlüsselkasten aus Metall

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Innenmaße
100 x 155 x 40

Preis-
gruppe

14-2

Bestell-
Nr.

500160

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,56

Notschlüsselkasten-R aus Metall, 
pulverbeschichtet, rot mit Schloss, 
(Scheibe: 87 x 91 cm)

Material

Metall

Preis-
gruppe

14-3

13-2

Bestell-
Nr.

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,10

Ersatzteile

Ersatzscheibe 
für Notschlüsselkasten 

Material

Glas

Metall

Größe 
breit x hoch 

[mm]

91 x 87 500151

- 0,10 500153

Artikel

Ersatzschloß mit zwei
Schlüsseln

Löschdeckenbehälter aus Metall (mit Scharnieren), 
rot, pulverbeschichtet, inklusive Aufkleber, 
einzeln verpackt im Karton, "ARJ-Design", 
passend zur Löschdecke 520152 
(1800 x 1600 mm / Zulassung), 
einzeln als Ersatzteil anwendbar!*

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Innenmaße
300 x 300 x 125

Preis-
gruppe

14-1

Bestell-
Nr.

520169

Gewicht 
(ca.)
[kg]

2,43

Material

Metall

* Nur wenn Sie diesen Löschdeckenbehälter zusammen mit unserer 
Löschdecke, Bestell-Nr. 520152, verwenden, ist dieser nach EN 1869 zugelassen! 500003Griffmuschel mit Drehverschluss Metall 13-4

Bestell-
Nr.

Artikel Material
Preis-

Gruppe
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Feuerlöschdecke nach neuer Norm

Größe 
breit x hoch 

[mm]

1600 x 1800 

Preis-
gruppe

15-1

Bestell-Nr.

520463

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,4

Material

Glasfaser

Feuerlöschdecke ( ARJ DESIGN ) aus 
100 % Glasfaser

(ca. 400 gr./qm.Z-Nr: Pr-20-5.0001-De) 
glattes hochwertiges Gewebe, 
zugelassen nach  EN 1869:2019 ( u.A. 
auch für Heptanbrände verwendbar!), 
Größe : 1800 mm x 1600 mm = 2,88 
qm, Kanten umnäht und umsäumt, 
Nähte aus Kevlar, gelbe Ziehbänder , 
verpackt im neuen 
Löschdeckenbehälter (Maße ca.: 320 
mm x 320 mm x 40 mm (gefüllter 
Zustand) , mit Chargennummer, 3-
sprachige Version (DE / EN / NL)

Ab 100 Stück stellen wir Ihnen Löschdecken mit Ihrem
* Wunscheindruck her!

Ihr Logo können wir im einfarbigen Druck (rot/weiß) platzieren.
Auf Wunsch und Vorgabe sind Chargennummer und die Sprachen

der Handhabung änderbar.

Ihr
Logo

Ihr
Logo
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Größe 
breit x hoch 

[mm]

1600 x 1800 

Preis-
gruppe

16-1

Bestell-Nr.

520152

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,30

Größe 
breit x hoch 

[mm]

1000 x 1000 

Preis-
gruppe

16-3

Bestell-Nr.

520146

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,5

Feuerlöschdecke (Made in Germany) aus 100% Glasfaser, geprüft nach 
EN 1869 (auch für kleine Fettbrände geeignet), Größe : 1000 x 1000 mm, 
glattes Gewebe, Kanten umnäht und umsäumt, Nähte aus Kevlar, 
weiße Griffbände aus Glasfaser, in roter, genähter Softverpackung mit Aufhängeöse 
(ARJ DESIGN).

Größe 
breit x hoch 

[mm]

1600 x 2000 

Preis-
gruppe

16-2

Bestell-Nr.

520161

Gewicht
 (ca.)
[kg]

1,40

Feuerlöschdecke (Made in Germany / ARJ DESIGN) aus 100% Glasfaser 
(ca. 400 gr./qm. Z-Nr: Pr-06-5.0001-De, Reg-Nr.1026), glattes hochwertiges Gewebe, 
geprüft nach  EN 1869 (auch für Fettbrände geeignet), 
Größe: 1800 mm x 1600 mm = 2,88 qm, Kanten umnäht und umsäumt, 
Nähte aus Kevlar, silberne Grifftaschen (Faltanleitung / Anwendungshinweis / 
Prüfanweisung liegt der Löschdecke bei), verpackt im Tragebeutel. 
Passender Behälter gemäß Zulassung: Art.... 520169

Löschdecke (Made in Germany / ARJ DESIGN ),Größe: 2000 x 1600 mm ,
100 % Glasfaser (ca. 390 gr/qm), glattes Gewebe, Kanten umnäht und umsäumt, 
Nähte aus Kevlar, alubeschichtete Grifftaschen (ohne Aufdruck).

Nur wenn Sie diese Löschdecke zusammen mit unserem Löschdeckenbehälter (Art. 520169, S. 1x) 
verwenden, ist sie nach EN 1869 zugelassen, (Z-Nr: Pr-06-5.0001-De, Reg-Nr. 1026, 
nur in Verbindung mit Löschdeckenbehälter Art.. 520169)!

Material

Glasfaser

Material

Glasfaser

Material

Glasfaser

Feuerlöschdecken

Ab 100 Stück stellen wir Ihnen diese Löschdecken auch
mit Ihrem Wunscheindruck her (siehe Seite 20) !

Löschdeckenbehälter aus Metall (mit Scharnieren), rot, pulverbeschichtet, inklusive 
Aufkleber, einzeln verpackt im Karton, "ARJ-Design", 
passend zur Löschdecke 520152 (1800 x 1600 mm / Zulassung), 
einzeln als Ersatzteil anwendbar !

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

300 x 300 x 125

Preis-
gruppe

14-1

Bestell-
Nr.

520169

Gewicht 
(ca.)
[kg]

2,43

Material

Metall

Nur wenn Sie diesen Löschdeckenbehälter zusammen mit unserer 
Löschdecke, Bestell-Nr. 520152, verwenden, ist dieser nach EN 1869 zugelassen!

Ab 100 Stück stellen wir Ihnen diese Löschdecken auch
mit Ihrem Wunscheindruck her (siehe Seite 20)!

Fettbrand-Löschdecke 

EN 1869

EN 1869

500003Griffmuschel mit Drehverschluss Metall 12-4

Bestell-
Nr.

Artikel Material
Preis-

Gruppe
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F 05 (BGV A8)

Gitterschutzhaube 

passend für 1-60 kg Feuerlöscher 

(Material besteht aus 100% LDPE/HDPE, 

St rke 0,15 mm)ä

passend für 2 kg Feuerlöscher

passend für 4+6 kg Feuerlöscher

passend für 9+12 kg Feuerlöscher

passend für 5 kg CO2 Feuerlöscher

passend für 50 kg Auflade-Feuerlöscher

Artikel

520200

520075

520078

520113

520111

190x390x130

550x750x250

650x800x270

645x795x270

410x940x560

Größe ca.
breit x hoch x tief

[mm]

Preisgruppe Bestell-Nr.Gewicht (ca.)
[kg]

0,10

0,12

0,15

0,13

0,44

LDPE/HDPE

Material

LDPE/HDPE

LDPE/HDPE

LDPE/HDPE

LDPE/HDPE

Gitterschutzhaube für Feuerlöscher

STABILE Ausführung  mit aufgenähtem 

Symbol(en) Feuerlöscher 

Gitterschutzhaube 

passend für 1-60 kg Feuerlöscher 

(Material besteht aus 100 % LDPE/HDPE, 

St rke 0,15 mm)ä

passend für 2 kg Feuerlöscher

passend für 4+6 kg Feuerlöscher

passend für 9+12 kg Feuerlöscher

passend für 5 kg CO2 Feuerlöscher

passend für 50 kg Auflade-Feuerlöscher

Artikel

520200I

520075I

520078I

520113I

520111I

190x390x130

550x750x250

650x800x270

645x795x270

410x940x560

Größe ca.
breit x hoch x tief

[mm]

Preisgruppe Bestell-Nr.Gewicht (ca.)
[kg]

0.10

0,12

0,15

0,13

0,44

F 001 (IS0 7010)

LDPE/HDPE

LDPE/HDPE

Material

LDPE/HDPE

LDPE/HDPE
LDPE/HDPE

17

*Andere Größen und Sonderanfertigungen (z.B. KS10, KS30, KS60 etc.) auf Anfrage. 

*Andere Größen und Sonderanfertigungen (z.B. KS10, KS30, KS60 etc.) auf Anfrage. 

*

*

17-1

17-2

17-3

17-4

17-5

17-1

17-2

17-3

17-4

17-5
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Schutzhaube NEONGELB

/ UV Lichtechtheit gemäß EN ISO 105 - B02 = 4(stark auffällig )

mit aufgenähtem Symbol(en) Feuerlöscher 

Schutzhauben NEONGELB 
passend für 1-60 kg Feuerlöscher 
(Material besteht aus 100 % Polyester)

passend für 2 kg Feuerlöscher

passend für 4+6 kg Feuerlöscher

passend für 9+12 kg Feuerlöscher

passend für 5 kg CO2 Feuerlöscher

passend für 50 kg Feuerlöscher

Artikel

520201I

520103I

520105l

520212l

520115I

190x390x130

550x750x250

650x800x270

645x795x270

410x940x560

Größe ca. 
breit x hoch x tief

[mm]

Preisgruppe Bestell-Nr.Gewicht (ca.)
[kg]

0,10

0,12

0,15

0,13

0,44

F 001 (IS0 7010)

Schutzhauben NEONGELB 
passend für 1-60 kg Feuerlöscher 
(Material besteht aus 100 % Polyester)

F 05 (BGV A8)

passend für 4+6 kg Feuerlöscher

passend für 9+12 kg Feuerlöscher

passend für 5 kg CO2 Feuerlöscher

passend für 50 kg  Feuerlöscher

Artikel

520103

520105

520212

520115

550x750x250

650x800x270

645x795x270

410x940x560

Größe ca. 
breit x hoch x tief

[mm]

Preisgruppe Bestell-Nr.Gewicht (ca.)
[kg]

0,12

0,15

0,13

0,44

Material

Polyester

Polyester

Polyester

Polyester

Polyester

Material

Polyester

Polyester

Polyester

Polyester

*Andere Größen und Sonderanfertigungen (z.B. KS10, KS30, KS60 etc.) auf Anfrage. 

*Andere Größen und Sonderanfertigungen (z.B. KS10, KS30, KS60 etc.) auf Anfrage. 

*

*

18-1

18-2

18-3

18-4

18-5

18-2

18-3

18-4

18-5
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Schutzhaube LEUCHTORANGE 

(stark auffällig / UV Lichtechtheit gemäß EN ISO 105 - B02 = 4)

mit aufgedrucktem Symbol Feuerlöscher 

Schutzhauben LEUCHTORANGE
passend für 4-12 kg Feuerlöscher 
(Material besteht aus 100 % Polyester)

passend für 4+6 kg Feuerlöscher

passend für 9+12 kg Feuerlöscher

Artikel

520007I

520009I

550x750x250

650x800x270

Größe ca.
breit x hoch x tief

[mm]

Preisgruppe Bestell-Nr.Gewicht (ca.)
[kg]

0,12

0,15

F 001 (IS0 7010)

F 05 (BGV A8)

passend für 4+6 kg Feuerlöscher

passend für 9+12 kg Feuerlöscher

Artikel

520007

520009

550x750x250

650x800x270

Größe ca.
breit x hoch x tief

[mm]

Preisgruppe Bestell-Nr.Gewicht (ca.)
[kg]

0,12

0,15

Schutzhauben LEUCHTORANGE
passend für 4-12 kg Feuerlöscher 
(Material besteht aus 100 % Polyester)

Material

Polyester

Polyester

Polyester

Polyester

Material
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*Andere Größen und Sonderanfertigungen (z.B. KS10, KS30, KS60 etc.) auf Anfrage. 

*Andere Größen und Sonderanfertigungen (z.B. KS10, KS30, KS60 etc.) auf Anfrage. 

*

*

19-1

19-2

19-1

19-2
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* Ihr Wunscheindruck:

Platz für Ihren
Wunscheindruck

Musterbeispiel Schutzhauben:

Brandschutz Mustermann 04 - 1904 Musterstadt

Ab 100 Stück je Sorte stellen wir Ihnen
 auch alle Schutzhauben und Löschdecken mit Ihrem

* Wunscheindruck her!
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Ab 100 Stück 

liefern 

wir die 

Schutzhauben

auch in Ihrer 

Wunschfarbe!

A
b

b
il
d

u
n

g
e
n

 
ö

n
n

e
n

 a
b

w
e
ic

h
e
n

. 
k

Ä
n

d
e
ru

n
g

e
n

 u
n

d
 I
rr

tü
m

e
r 

b
e
h

a
lt

e
n

 w
ir

 u
n

s 
vo

r.

Wir freuen uns auf Ihre Anfragen!
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Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

625 x 325 x 325

Preis-
gruppe

21-1

Bestell-Nr.

520121

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,8

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

625 x 325 x 325

Preis-
gruppe

21-1

Bestell-Nr.

520122

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,8

VPE 6 Stück
T

B H Gewicht: ca. 6,10 kg

Designständer für einen Feuerlöscher 

Platzsparende Verpackungseinheit 
für eine effizientere Lagerhaltung

Ab 100 Stück liefern 
wir die Ständer auch in Ihrer Wunschfarbe!

Material

Stahl

Material

Stahl

1-fache Version

Größe: ca. 625 x 340 mm

Gewicht : ca. 800 g (1 Stück)

Material: Stahl (pulverbeschichtet)

Verpackungseinheit: 6 Stück im Karton

Verpackungsgröße: H 600 x B 400 x T 140 mm

21
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Ab 100 Stück liefern 
wir die Ständer auch in Ihrer Wunschfarbe!

Farbe Rot Farbe Rot/Weiß

ZUSAMMENSTECKBAR !!!

Stahl 21-2 520391

1-fache Version inkl. Fahne

Größe: ca. 1870 x 340 mm

Gewicht : ca. 1800 g (1 Stück)

Material: Stahl (pulverbeschichtet)

Verpackungseinheit: 1 Stück im Karton

Verpackungsgröße: 

H 1200 x B 340 x T 100 mm

VPE 1 Stück

T

B

H

Gewicht: ca. 2,4 kg

1,8Innenmaße
1200 x 340 x 100
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VPE 4 Stück

T

B H

Gewicht: ca. 5,4 kg

22
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Farbe Rot

Farbe Weiß 
Größe 

breit x hoch x tief
[mm]

Innenmaße
625 x 325 x 325

Preis-
gruppe

22-1

Bestell-Nr.

520186

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,1

Material

Stahl

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Innenmaße
625 x 325 x 325

Preis-
gruppe

22-1

Bestell-Nr.

520125

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,1

Material

Stahl

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Innenmaße
1200 x 340 x 100

Preis-
gruppe

22-2

Bestell-Nr.

520392

Gewicht 
(ca.)
[kg]

2,2

Material

Stahl

Farbe Rot

Farbe Weiß 

Platzsparende Verpackungseinheit 
für eine effizientere Lagerhaltung 

Größe: ca. 625 x 340 mm

Gewicht : ca. 1100 g (1 Stück)

Material: Stahl (pulverbeschichtet)

Verpackungseinheit: 4 Stück im Karton

Verpackungsgröße: H 600 x B 425 x T 150 mm

2-fache Version

Farbe Rot

ZUSAMMENSTECKBAR !!!

VPE 1 Stück

T

B

H

Gewicht: ca. 2,8 kg

2-fache Version inkl. Fahne

Größe: ca. 1870 x 340 mm

Gewicht : ca. 1800 g (1 Stück)

Material: Stahl (pulverbeschichtet)

Verpackungseinheit: 1 Stück im Karton

Verpackungsgröße: 

H 1200 x B 340 x T 100 mm

Designständer für jeweils zwei Feuerlöscher 



beidseitig beschichtete, Klebe-Schaum-Folie
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Rauchmelder

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

105 x 105 x 45

Preis-
gruppe

23-1

Bestell-Nr.

520419

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,10

Material

Kunststoff

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

100 x 100 x 45

Preis-
gruppe

23-2

Bestell-Nr.

520343

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,30

Material

Kunststoff

entspricht der Norm EN 14 604
optischer Rauch-Melder 
(fotoelektronisches Prinzip)
unbegrenzt erweiterbar mit gleichen 
Funkrauchmeldern
Abstand zwischen zwei Rauchmeldern 
max. 60 m (unter optimalen Bedingungen)
Funkfrequenz: 433,921 Mhz
Farbe: Weiß 

Funkrauchmelder (Jahresmelder)

Klebe-Schaum-Folie zur Benutzung von Rauchmelder

Größe 
Durchmesser

[mm]

70

Preis-
gruppe

23-3

Bestell-Nr.

22156

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,15

Material Größe 
Durchmesser

[mm]

100

Preis-
gruppe

23-4

Bestell-Nr.

22155

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,15

Material

Klebe-
Schaum-

Folie

Klebe-
Schaum-

Folie

beidseitig beschichtete, Klebe-Schaum-Folie

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

Innenmaße
1200 x 340 x 100

Preis-
gruppe

23-5

Bestell-Nr.

520357

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,25

Material
(Inhalt)

Aerosol

Prüf-Spray für Rauchmelder (200 ml) 

Mit diesem Aerosol können Sie  schnell, 
zuverlässig und ohne zusätzliches 
Prüfgerät Rauchmelder testen. 
Einfach den Melder kurz ansprühen - 
schon haben Sie Gewissheit. 
Spray-Dose mit 200 ml Inhalt
(ausreichend für etwa 100 Prüfungen)

Bis zu 10 Jahren-Rauchmelder 
   entspricht der Norm DIN 14604
   Warnton: 85 dB/m
   Betriebsspannung: 3V
   Farbe: Weiß
   inkl. Montagesockel
   VDS Zulassung
   fotoelektrisch

VDS 
ZUGELASSEN!
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DIN 13157 Verbandskasten
mit Inhalt nach neuer Norm

 inkl. HalterungDIN 13157:2021-11 (Stand 11/2021)
schlagfest, bruchsicher, mit Gummidichtung
Farbe: Grün

DIN 13157 Nachfüllpack komplett
für Verbandskästen und Schränke

Verbandbuch Erste-Hilfe (Umschlag kartoniert)
Verbandsbuch für Erste Hilfe gemäß
ZH1/150, DIN A 5
Nach den Richtlinien der Berufsgenossenschaften 
zur Dokumentation von Unfällen und Hilfeleistungen.
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Erste Hilfe Artikel

Andere Artikel auf Anfrage!

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

255x166x80

Preis-
gruppe

24-1

Bestell-Nr.

530020

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,9

Material

PVC

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

-

Preis-
gruppe

24-3

Bestell-Nr.

530012

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,65

Material

-

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

-

Preis-
gruppe

24-4

Bestell-Nr.

530012D

Gewicht 
(ca.)
[kg]

1,30

Material

-

Größe 
[mm]

A5

Preis-
gruppe

24-5

Bestell-Nr.

530029

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,1

Material

Papier

DIN 13169 Erste Hilfe Koffer
mit Inhalt nach neuer Norm

 , aus PVC, plombierbarDIN 13169:2021-11 (Stand 11/2021)
inkl. 1 Arretierung
Farbe: Orange

Größe 
breit x hoch x tief

[mm]

310x130x210

Preis-
gruppe

24-2

Bestell-Nr.

530028

Gewicht 
(ca.)
[kg]

2,70

Material

PVC

DIN 13169 Nachfüllpack komplett
für Verbandskästen und Schränke

nach neuer 
DIN Norm 11/2021

 N



BRANDSCHUTZ 

IM EINSATZ
BRANDSCHUTZ-

HELFER

Farbe Druck

VORDESEITE

RÜCKSEITE

VORDESEITE 
+ RÜCKSEITE

Preis-
gruppe

25-1

25-2

25-3

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,1

0,1

0,1

Material

Polyester

Polyester

Polyester

FARBE ORANGE FARBE GELB

25
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VORDERSEITE - Musterbeispiel - 1-farbger Druck

RÜCKSEITE - Musterbeispiel - 1-farbger Druck

BRANDSCHUTZ 

IM EINSATZ

VORDERSEITE + RÜCKSEITE
Musterbeispiel - 1-farbger Druck

VORDERSEITE - Musterbeispiel - 1-farbger Druck

RÜCKSEITE - Musterbeispiel - 1-farbger Druck

BRANDSCHUTZ-

HELFER

AUSGEBILDET DURCH BRANDSCHUTZ NICH

VORDERSEITE + RÜCKSEITE
Musterbeispiel - 1-farbger Druck

Farbe Druck

VORDESEITE

RÜCKSEITE

VORDESEITE 
+ RÜCKSEITE

Preis-
gruppe

25-1

25-2

25-3

Gewicht 
(ca.)
[kg]

0,1

0,1

0,1

Material

Polyester

Polyester

Polyester

Warnwesten 

AUSGEBILDET DURCH BRANDSCHUTZ NICH

Bestell-Nr.Bestell-Nr.

WAWEOV

WAWEOR

WAWEOVR

WAWEGV

WAWEGR

WAWEGVR

*

*

* *
*

*

*Mindestbestellmenge: 20 Stück *Mindestbestellmenge: 20 Stück



DM
(Durchmesser)

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialFarbmuster Farbe

DM 8 mm, Beutel je 1000 Stück 

PlombendrähteSiegelplomben (eckig/rund)

8 mm

8 mm

8 mm

8 mm

8 mm

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

weiß 

grün

orange

gelb

blau

KPWE

KPGR

KPOR

KPGE

KPBL

DM
(Durchmesser)

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialFarbmuster Farbe

Beutel je 500 Stück 

Steckplombe

8 mm

8 mm

8 mm

8 mm

8 mm

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

weiß 

grün

orange

gelb

blau

SPWE

SPGR

SPOR

SPGE

SPBL

DM
(Durchmesser)

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialFarbmuster Farbe

DM 8 mm, Beutel je 1000 Stück 

Kunststoffplomben (rund/rund)

8 mm

8 mm

8 mm

8 mm

8 mm

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

Kunststoff

weiß 

grün

orange

gelb

blau

KPR8WE

KPR8GR

KPR8OR

KPR8GE

KPR8BL

DM
(Durchmesser)

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialFarbmuster Farbe

DM 10 mm, Beutel je 1000 Stück 

Kunststoffplomben (rund/rund)

10 mm

10 mm

Kunststoff

Kunststoff

grau

blau KPR10BL

DM
(Durchmesser)

Preis-
gruppe

26-5

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild Farbe

DM 8 mm, Beutel je ca. 1 kg

Bleiplomben (rund/rund)

8 mm Blei silber 01130

KPR10GRAU

Eisen/verzinkt, drilliert, auf Spule (ca. 1000 m)

Maße Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

Eisen

Kupfer, drilliert, auf Spule ca. 100 m.

Maße Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

0,25 x 0,25 mm Kupfer 01122

Kupfer, glatt, auf Spule ca. 180 m.

Reißkraft Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

30 N
Kupfer 01123

0,25 x 0,25 mm 01120

Länge

1000 m

P
LO

M
B

E
N

, 
P
LO

M
B

E
N

D
R

A
H

T,
 S

IE
G

E
LL

A
C

K
 E

T
C

. 
(P

R
Ü

FZ
U

B
E
H

Ö
R

)
26

A
b

b
il
d

u
n

g
e
n

 
ö

n
n

e
n

 a
b

w
e
ic

h
e
n

. 
k

Ä
n

d
e
ru

n
g

e
n

 u
n

d
 I
rr

tü
m

e
r 

b
e
h

a
lt

e
n

 w
ir

 u
n

s 
vo

r.

Plombenzange für 8 mm, vernickelt

Bauart
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.Musterbild

01518
mit 

Seitenschneider 

Plombenzangeneinsätze 8 mm

Größe

Einsatz (DM)

Schaft (DM)

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.Musterbild

01201
3,5 mm

(mit Seitenschneider)

Einsatz mit Gravur * für 8 mm Zangen(Jahreszahl)

8 mm
(ohne Seitenschneider)

*) Bei Bestellung bitte gew nschte ü Jahreszahl 
( 2 Ziffern ) angeben. 
Andere Gravuren auf Anfrage.

Maße Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

0,5 x 0,3 mm Eisen 01126

Länge

100 m

Eisen/verzinkt, drilliert, auf Spule (ca. 100 m)

Länge

100 m

Länge

180 m

26-1

26-1

26-1

26-1

26-1

26-2

26-2

26-2

26-2

26-2

26-3

26-3

26-3

26-3

26-3

26-4

26-4

26-6

26-7

26-8

26-9

26-10

26-11

26-11 01203



)

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.Farbmuster Farbe

50 m
12 mm 

transp.

grün

orange

gelb

blau

GETR

GEGR

GEOR

GEGE

GEBL

Dokumentations- / Gewebeklebeband  

Gewebeklebeband

Gewebeklebebänder

Länge 
Breite

50 m
12 mm 

50 m
12 mm 

50 m
12 mm 

50 m
12 mm 

Gewebeklebeband

Gewebeklebeband

Gewebeklebeband

Gewebeklebeband

auf Rolle ca. 50 m.

Lackstift, permanent deckende Pigmenttusche,
schnelltrocknend, lichtbeständig und wasserfest

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.Farbmuster Farbe

weiß 

grün

orange

gelb

blau

DMWE

DMGR

DMOR

DMGE

DMBL

Lackstift

Lackstift zur Dokumentation (QS-System)

Linienstärke 

2-4 mm

2-4 mm

2-4 mm

2-4 mm

2-4 mm

Lackstift

Lackstift

Lackstift

Lackstift

Industrievaseline zum Abdichten

Inhalt
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.Musterbild Farbe

50 ml neutral 01181

Lecksuchspray mit Korrosionsschutz

Inhalt
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.Musterbild Farbe

400 ml neutral 01534

(** Abbildung ähnlich)

Siegel-
Marke

A
190469

Dokumentations- Siegel/Prüfmarke 

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.Beispiel ** Farbe

blau SMBL

Material

Siegelfolie

Siegel/Prüfmarke, Rolle ca. 500 Stück 
(Größe18x22 mm), 
fortlaufende alpha-nummerische Reihenfolge 

weiß SMWESiegelfolie 110

grün SMGRSiegelfolie 110

orange SMORSiegelfolie 110
gelb SMGESiegelfolie 110

110
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Gewicht
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.Farbemuster Farbe

50 g

50 g

50 g

50 g

50 g

weiß 

grün

orange

gelb

blau

SLWE

SLGR

SLOR

SLGE

SLBL

Siegellacke

Dokumentations-Siegellack, in ca. 50 g Tube

Dokumentations-Siegellack, in ca. 20 g Tube

Siegellack 50 g 

Siegellack 50 g 

Siegellack 50 g 

Siegellack 50 g 

Siegellack 50 g 

Gewicht
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.Farbemuster Farbe

20 g

20 g

20 g

20 g

20 g

20 g

weiß 

grün

orange

gelb

blau

grau

SLWE20

SLGR20

SLOR20

SLGE20

SLBL20

SLGRAU20

Siegellack 20 g 

Siegellack 20 g 

Siegellack 20 g 

Siegellack 20 g 

Siegellack 20 g 

Siegellack 20 g 

Die Marken* für den Brandschutz / Arbeitschutz

* Eigentum: Fam. Jeschonnek

27-1

27-2

27-2

27-2

27-2

27-3

27-3

27-3

27-3

27-3

27-4

27-5

27-6

27-6

27-6

27-6

27-6

27-7

27-7

27-7

27-7

27-7

27-7



F100x25 5832801

120x30 5832751

Symbole nach ISO 7010 

120x30 5832761

Symbole nach BGV A8

NICHT EINSATZBEREIT!

Verpackungseinheit 5 Stück

Verpackungseinheit 5 Stück

D

D

F = Folie

Schild / Text
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Bestell-Nr.
Größe

breit x hoch
[mm]

18x22

18x22

18x22

18x22

18x22

SMGE

(gelb)

SMBL

(blau)

SMWE

(weiss)

SMGR

(grün)

SMOR

(orange)

D

D

D

D

DDokumentations- Siegel/Prüfmarke 
Rolle á 500 Stück (Größe18x22 mm), 
fortlaufende Alpha-
nummerischer Reihenfolge 
(** Abbildung ähnlich)

20

Layout und Farben frei wählbar!

Beispiel***

F

15
16 17

18

19

14

Natürlich drucken wir auch Ihre Plaketten 
nach Ihren Wünschen ab einer 
Stückzahl von ca. 1000 Stück

Gerne unterbreiten wir 
Ihnen ein Angebot!

***

D =  Dokumenten-Siegelfolie              

Schild / Text
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Bestell-Nr.
Größe

breit x hoch
[mm]

20

20
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21
JM 21

Jahresmarke auf Rolle 
zu je 1000 Stück *

Jahresmarke auf Rolle 
zu je 1000 Stück *

Jahresmarke auf Rolle 
zu je 1000 Stück *

Jahresmarke auf Rolle 
zu je 1000 Stück *

Jahresmarke auf Rolle 
zu je 1000 Stück *

*) Artikel sind lagermäßig 6 Jahre vorrätig

18x22 D

Dokumentations- Siegel/Prüfmarke  
Rolle á 500 Stück (Größe18x22 mm), 
Verschiedene Farben für Ihren
Eindruck möglich 
(Fragen Sie bei uns an!)

Siegel-
Marke

Platz
für Ihren
Eindruck
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Beispiel***
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16 17

18

19

14

Bogenware

Bogenware

Bogengr eöß :
120 x 80 mm

Bogen:
12 Stück

30 F

Bogengröße:
140 x 105 mm

Bogen:
12 Stück

Layout und Farben frei wählbar!

Siegel-
Marke

A
190469

7005610

7005651

Beispiel*** 7004840

Beispiel**
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22

Jahresmarke auf Rolle 
zu je 1000 Stück *

Andere Größen 
und Qualitäten 
auch möglich !!

Dokumenten-Siegelfolie!         

Dokumenten-Siegelfolie!         

Dokumenten-Siegelfolie!         

Dokumenten-Siegelfolie!         
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199

199

194
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F 0115928-1

Tagesmarken 1-31 
auf Rolle zu je 
500 Stück

JM 26

JM 25

JM 24

JM 23

JM 22
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Ihr Firmenlogo und Anschrift

Langnachleuchtende Prüfnachweise bringen Ihre Firma zum Leuchten!

 210  2 2 29  1 2 38  1 2 47  1 2  5

Preise auf Anfrage

Kunststoff langnachleuchtend selbstklebend 
- die leichte Variante von         
(wiederverwendbar, klebt auf Metall, 
Holz, Wänden, und runden Flächen)

SAL Selbstklebendes Aluminium 

und langnachleuchtend (rückseitig mit 

doppelseitiger Montagehilfe vollflächig 

montiert)

Hochwertige 
HQ-Folie , - selbstklebend
rückseitig geschlitzt

FNS Folie langnachleuchtend 
selbstklebend 
(rückseitig geschlitzt)

Kunststoff langnachleuchtend 
selbstklebend (wiederverwendbar)

Materialbeispiele:

29

IN
S

TA
N

D
H

A
LT

U
N

G
S
- 

/ 
P
R

Ü
FN

A
C

H
W

E
IS

E

Teil - Nachleuchtend

Komplett - Nachleuchtend
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Wir erstellen Instandhaltungs-/ Prüfnachweise
mit Ihrem Wunschtext, Wunschmaterial und

Ihrer Wunschgröße!

Hochwertiger UV- echter Siebdruck
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Markierungsband, Rot/Weiß (selbstklebend)

Breite x Länge
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.MaterialMusterbild

66 mm x 66 m Folie 7000001

Breite x Länge
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.MaterialMusterbild

70 mm x 500 m Folie 7000037

für kurzfristige Kennzeichnungen
Super Absperrband, Rot/Weiß

Größe
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.MaterialMusterbild

310 ml Silikon 5890200

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

Stahlblech 5890202

Halbschalenpistole aus StahlblechSchilder-Montagekleber 
Kartusche, transparentes Spezialsilikon 
für den Innen- und Außenbereich verwendbar

MONTAGEKLEBER

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

Nickel 5890010

S-Haken, vernickelt,
zur Montage mit Knotenkette u.ä.

Knotenkette, vernickelt zur
Montage von Deckenschildern u.ä.

Klebeecken als Montagehilfe**** 
( doppelseitig klebend ) für alle Schilder ( Alu, Kunststoff, etc. ) 

S

Preis per 04 Stück (1 VPE)

**** 

Der Untergrund sollte folgende Eigenschaften haben: Eben, schmutz-, staub-, 

fettfrei und tragfähig sein. Keine Gewähr für Montagefehler und Untergründe.

150x25*
z.B für

Fahnen/

Nasenschilder

mit 150 mm SL 

200x25*
z.B für

Fahnen/

Nasenschilder

mit 200 mm SL

300x30*
z.B für

Fahnen/

Nasenschilder

mit 300 mm SL

EMH150

EMH200

EMH300

Größe [mm]
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.MaterialMusterbild

30 x 30 EMH30SL

Klebeecken als Montagehilfe**** 
Montagehilfe (doppelseitig klebend) für alle 

(Alu und Kunststoff) u.a. Fahnen und Nasenschilder

S

Größe [mm]
Preis-

gruppe
Bestell-

Nr.MaterialMusterbild

* 

S

S

30-1 30-2

98
99

101

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

Nickel 5890000100

164

162

163

164

Preis per 10 Stück (1 VPE)

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

30-3 01574Stahl/Plastik

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

30-4

01573

Plastik

Preis-
gruppe

Bestell-
Nr.MaterialMusterbild

30-5

01569

Plastik

Digitalwaage - " "DIGITAL POCKET

Hängewaage - " "Genau + Maßband

Taschen-/Federwaage - " "Pocket Gold

Größe [mm]

Größe [mm]

Größe [mm]

270 x 50

100 x 100

200 x 80

**** 

Der Untergrund sollte folgende Eigenschaften haben: Eben, schmutz-, staub-, 

fettfrei und tragfähig sein. Keine Gewähr für Montagefehler und Untergründe.
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!
Feuerlöscher

+ 
Original Ersatzteile

...VON UNSEREN PARTNERN:

JOCKEL
GLORIA

NEURUPPIN
DÖKA 

10N
EU!

Sehr gerne unterbreiten wir
Ihnen ein individuelles Angebot!
(auch in kleineren Stückzahlen)

Wir freuen uns auf Ihre Anfragen!



Prof.-Brunolf-Baade-Str. 2

D-14974 Ludwigsfelde

E-Mail:  rj@abtec-gmbh.com

E-Mail: abtec@web.de 

Tel.:  

Tel.:  

Fax:  

Fax:   

Funk: 

+49 (0) 3378 518 57-0

+49 (0) 30 751 87 87

+49 (0) 3378 518 57-29

+49 (0) 30 751 87 86

+49 (0) 178 751 87 87

Seit 1996 Ihr Partner

Für Sie 

Brandschützer von 

uns Brandschützern
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